adzea (qui dicitur *accia* ed. Zacher l. c. p. 137 ex cod. Monacensi) et castra metatus est ibi, erat autem in circuitu illius silua condensa ex arboribus fructiferis, ex quibus nutriebantur homines agrestes habitantes in eadem silua, quorum corpora erant maxima ut gigantium et induita pelliceis uestimentis, hi cum uiderent exercitum Alexandri mirati sunt ualde' etc. Lambertus autem monachus ille poeta saeculi XII germanicus, qui uersionem latinam Leonis diligenter expressisse manifestus est (cf. Zacher l. c. p. 110), hunc locum his uerbis reddidit (u. 4916 sqq. ed. Weismann):

uf den boumen wôhs alliz das,
das das lantlât az,
dâ si sih mite nereten,
di uns das lant wereten,
di wâren ummâzlichen grâz,
owâ, wi starke uns der verdrôz!
wandiz wâren gigande
unde trûgen an ir hande
stahelne stangen
unde quâmen uns zô gegangen
vil unfrideltche etc.

Lamberto igitur Gigantes ipsi sunt, non solum similes Gigantum. utrum ipse uerba Leonis per poetam francogallicum tradita aut immutata acceperit aut immutauerit an fuerint uersionis latinae exempla quibus aliis uerbis cum Gigantibus homines illi componerentur nec dici potest nec quaerendo dignum est. ceterum paene incorrupta per tot uersiones uerba tradita esse colligere posse mihi uideo ex eo quod in graeco cod. C. p. 86a. δέ Ἀλέξανδρος λίαν ἐλυπήθη Ιδών τοιαῦτα ζῷα, apud Lambertum: 'owâ, wi starke uns der verdrôz!', id quod casui tribuere noluerim.— in graeco deest Gigantum commemorationis.

Sequitur narratiuncula de hominibus corporum magnitudine non minus miris, quos igne terret fugatque. qui appellantur in codice Leidensi ἄνθρωποι ἄγριοι γίγασιν δμοιοι στρογγύλοι κ. τ. λ., in codice B ἄνθρωποι γίγασι παρεμφερεῖς τῷ μεγέθει στρογγύλοι κ. τ. λ. ita ut ab hac quoque narratiuncula comparationem illam non alienam fuisse appareat.

9 (ad p. 51) Attalo I tribuendus est procul dubio nummus Per gamenus caput regis praebens cornibus tauri ornatum quem per errorem Attalo III tribuit Prokesch-Osten, *Archäologische Zeitung* 1867 p. 19 cf. t. CCXVIII 5. — contra Attalo ab iudicandus est nummus quem uides ibid. t. CCXVIII 3, de quo incredibilia commentus est Prokesch; nam Antiochi cuiusdam Seleucidae Syriae regis est, VI fortasse, quem Liberi imitationem prae se tulisse constat.

VITA SCRIPTORIS

Natus sum Ferdinandus Carolus Ernestus Fridericus Koepp Biburci Nassouiensium oppido ad Rhenum sito a. d. III non. febr. anni h. s. LX patre Ferdinando medico, matre Carolina e gente Rueckert. puerulum uix tres annos natum patre optimo me orbauit fatum acerbissimum. cuius memoria a matre dilectissima fota inhaeret animo semperque inhaerebit.

Anno h. s. LXIX scholam adii quae regentibus Kuenklero et Burkarto, uiris de me optime meritis, in oppido patrio florebant floretque. quorum uirorum egregia disciplina institutus autumno anni LXXV receptus sum in gymnasium quod est Aquis Mattiacis. tum maturitatis testimonio instructus uere anni LXXVIII hanc almam studiorum sedem Rhenanam adii philologiae et archaeologiae operam nauaturus. ac magnae fuit fortunae quod Hermanni Vsener inde a primis studiorum meorum initiosis consilio adhortatione auxilio frui mihi contigit,

ὅς με φίλησ' ὥσει τε πατήρ δν παῖδα φιλήσῃ
quem ego patris loco ueneror ueneraborque dum uiuam.

Post sexiens sex menses Gottingam migraui, ubi Caroli Dilthey, uiri carissimi, et scholis uterer et consuetudine iucundissima fere cotidiana. uere anni LXXXII Bonnam redii quippe cui magistrorum et amicorum Bonnensium inhaereret desiderium. docuerunt me uiri clarissimi Bernays Buecheler Furtwaengler Iusti Kekulé Leo Nasse Schaefer Vsener Bonnenses, Bruns Dilthey Koerte Sauppe Schmarsow Volquardsen Gottingenses; exercitationibus ut interessem benigne concesserunt epigraphicis et philologis Buecheler Bruns, archaeologis Kekulé Koerte, Vasa-

rianis Schmarsow. Buecheleri et Vseneri egregia benevolentia factum est ut in seminarium regium philologorum reciperer, cuius disciplina seuera sanaque per bis sex menses fructus sum sodalis ordinarius. quorum uirorum memoriam pio semper gratoque animo colam. nihil autem habeo antiquius, quam ut eorum uirorum qui prae ceteris benevolentia me deuinxerunt beneficiis obruerunt — Buecheleri Diltheyi Kekuléi Vseneri — disciplina non indignum me praestem aliquando.

SENTENTIAE CONTROVERSAE

I

Platonis rei publicae II c. xiv p. 373 E: ἀλλὰ τοσοῦτον μόνον (scil. λέτωμεν), δῆτι πολέμου αὐτὸν τένεσιν εύρήκαμεν, ἐξ ὧν (i. e. ἐκ τούτων ἐξ ὧν) μάλιστα ταῖς πόλεσι καὶ ιδίᾳ καὶ δημοσίᾳ κακὰ γίγνεται, δῆταν γίγνηται ex tonsoribus coquis nutritibus ceterisque qui enumerantur p. 373 C et belli originem et omnia ciuium publica priuataque mala ducenda esse iocose dicit Socrates.

II

Inscriptio Pergamena inuentarii prioris centesima (*Die Ergebnisse der Ausgrabungen zu Pergamon. Vorläufiger Bericht I* p. 81) sic restituenda est:

ἀπὸ τῆς ἐν ΦρΥγίᾳ Ιθιεφελλῆς
πόντῳ πρὸς Αντιοχονμάχης

III

Herodiani hist. ab excessu Diui Marci V 1, 1 (p. 125 ed. Bekker) scribendum est: ἡ τε Μακρίνου ἐπιθουλὴ καὶ διαδοχὴ editur πρὸ τούτου. quae uerba ex iis quae supra leguntur per errorem librarii repetita nomen Macrini obscurauerunt.

IV

Ibid. VI 6, 3 (p. 155 ed. Bekker) scribendum est: νόσψ λιμῷ κρύει. editur πολέμψ. cf. Aeli Lampridi uit. Alex. Seueri c. 57, 3 (I p. 269 ed. Peter).

V

Aeli Spartiani uit. Pescenni Nigri c. 6, 7 (I p. 148 ed. Peter) legendum est: denique etiam sacra quaedam in Gallia quae

castissimis decernunt, consensu publico celebranda suscepit. — traditur *qua se*; ed. pr. Mediolan. *quae a castissimis decernuntur.*

VI

Iuli Capitolini uit. Maximi et Balbini c. 2, 7 (II p. 54 ed. Peter) scribe: Maximum igitur et Balbinum, quorum unus in re militari tantus est ut nobilitatem generis splendore uirtutis *euerterit* etc. — traditur *ei lexerit.*

VII

Addendum lexicis graecis: *Aukaovia Lucania*, u. Claudianni Gig. gr. u. 73. cf. Iul. Valerium p. 30^a ed. Muell., Pseudo-Callisthen. I c. 29 cod. A. p. 31 ed. Muell.

VIII

Antiochus I Soter, rex Syriae, ipsa illa pugna apud Sardes commissa qua ab Eumene I rege Pergami Gallisque sociis eius deuictus est, a Centoarata Gallo occisus est.

IX

Attalus III, rex Pergami, Attali qui patruus eius esse uulgo et credebatur et creditur ex Stratonica Eumenis regis etiam tum uxore filius fuit.

X

Quae de equo Diui Iuli tradit Suetonius c. 61 ad Alexandri Magni imitationem spectant.

XI

Godofredi Hermanni epistula a Belgero edita in libro qui inscribitur *Moriz Haupt als academischer Lehrer* (Berlin 1879) p. 21 sq. ad Ioannem Paulum de Falkenstein missa est.